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MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit të Tetovës,me  nr.22-648/1të datës  20.05.2020, dhe në bazë të konkursit të shpallur
më: 29.05.2020 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” dhe Web faqen e Universitetit
të  Tetovës,është  caktuar  komisioni  recensues  për  zgjedhjen  e  një  mësimdhënësipër  lëndët
mësimore:Ekzaminim klinik, Mjekësi interne dhe Patofiziologji.

1. Prof.Dr.Koço  Çakalaroski-kryetar,profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Mjekësisë,
Universiteti ,,Shën Kirili dhe Metodij”, Shkup. 

2. Prof.Dr.Sadi Bexheti-anëtar,profesor ordinarn Fakultetin e Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, Tetovë.

3. Prof.Dr.  Xheladin  Çeka-anëtar,profesor  ordinarr  në  Fakultetin  e  Mjekësisë,
Universiteti i Mjekësisë,Tiranë.

Komisioni i lartëpërmendur pasi që e pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me datë 29.05.2020 në gazetën ditore“Koha” dhe “Nova Makedonija” dhe Web faqen e
Universitetit të Tetovës,  është shpallur konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi  në Fakultetin
e  Shkencave  Mjekësore për  lëndët  mësimore:  Ekzaminim  klinik,  Mjekësi  interne  dhe
Patofiziologji.

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kanidat, edhe atë:

1.Prof. inord.Dr.Lutfi Zylbeari, mësimdhënësi rregullt  në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore për lëndët mësimore:Ekzaminim klinik, Mjekësi interne dhe Patofiziologji.



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Prof. Dr. Lutfi Zylbeari u lind më 19.10.1956 në f.Zajaz të Kërçovës. Shkollimin fillor e
mbaroi  në  vendlindje,  ndërsa  arsimin  e  mesëm  e  kreu  me  sukses  të  shkëlqyeshëm  në
gjimnazin ,,Kiril Pejçinoviq” në Tetovë. Studimet në fushën e mjekësisë i mbaron në Fakultetin e
Mjekësisë pranë Universitetit “Shën Kirili dhe Metodij” në Shkup. 

Menjëherë pas diplomimit, si mjek i ri punësohet në Shërbimin e Ndihmës së Shpejtë dhe
Patronazhit në Spitalin e Tetovës, ku punon pesë vite me rradhë dhe njëherit edhe udhëheqë me
këtë shërbim. 

Nga viti 1992 deri në vitin 1999, ka punuar si profesor në Shkollën e Mesme të Mjekësisë
,,Nikolla Shtejn” në Tetovë.

Në vitin 1999,edhe pse dy vite para afatit kohorë të paraparë për specializim,me vendim
të  veçantë  të  Dekanit  të  Fakultetit  të  Mjekësisë  dhe  Shefit  të  Katedrës  së  Sëmundjeve  të
brendshme,pranë  Universitetit  “Shën Kirili  dhe  Metodij”  në  Shkup,  e  mbaron me sukses  të
shkëlqyer  Specializimin në lëminë e Sëmundjeve të brendshme, në Katedrën e sëmundjeve të
brendshme, në Fakultetin e Mjekësisë pranë Universitetit “Shën Kirili dhe Metodij” në Shkup.

Edukimin për Nefrologji, Hemodializё dhe Transplantim tё organeve artificiale e mbaroi
pranë Fakultetit  të Mjekësisë në Shkup, në Katedrën e Sëmundjeve të brendshme -Klinika e
Nefrologjisё. 

 Pas  kryerjes  së  specializimit,  e  mbaron  edukimin  në  lëminë  e  Ultrasonografisë  së
Abdomenit  dhe  Diabetologjisë  në  Fakultetin  e  Mjekësisë  në  Universitetin  “Shën  Kirili  dhe
Metodij” në Shkup.

Në Qershor të vitit 2004, nё Katedrën e Sëmundjeve të brendshme pranë Fakultetit të
Mjekësisë  në  Shkup  me  sukses  e  mbron  disertacionin  eMagjistraturës  me titull:  ,,Profili  i
lipideve  te  pacientët  me  Insuficiencë  Renale  Kronike  Terminale  të  mjekuar  me hemodializë
përsëritëse’’.

Me  08  Qershor  2009,  nё  Katedrёn  e  Sёmundjeve  tё  brendshme  pranё  Fakultetit  tё
Mjekёsisё  në  Universitetin  ,,Shën Kiril  dhe Metodij”  në  Shkup,me sukses  e  mbron  tezën  e
Doktoraturёs me titull:,,Profili i dislipidemisë dhe aberacionet e Apoproteineve tek pacientёt e
mjekuar me hemodializё pёrsёritёse”, nën udhëheqjen e Prof.Dr.Koço Çakalaroski. 

Në vitin 2004 emërohet Drejtori gjeneral i Spitalit Klinik të Tetovës, funksion të cilin e
ushtron deri në vitin 2006.

Nё  vitin  2006,  komisioni  i  veçantё  pёr  avansim  shkencorë  pranё  Ministrisё  sё
Shëndetёsisё tё R. së Maqedonisё e emёron me titullin - Primarius i shkencave tё mjekёsisё;

Nё vitin 2007 me sukses e mbaron Edukimin mbi Sëmundjen e Diabetit nё Klinikёn e
Endokrinologjisё pranё Fakulltetit tё Mjekësisё, në Universitetin ,,Shën Kirili dhe Metodij” në
Shkup.

Në maj  të  vitit  2009 me sukses  e  mbaron shkollën  për  Lidership  dhe Menaxhim në
Shëndetësi.



Gjatё  vitit  akademik  2009/2010ka  qenё  i  angazhuar  si  mёsimdhёnёs  part-time  nё
Fakultetin  e  Shkencave  Mjekёsore  në  Universitetin  e  Tetovës,në  lëndët:  Shёndet  publik,
Infermieristika I, Infermieristika II, Mjekёsisociale dhe Stomatologji sociale.

Më datë  09  Korrik  2010,  me vendim tё  Kёshillit  tё  Rektoratit  pranё  Universitetit  të
Tetovës,  me  numër  02-3335/1  merr  thirrjen  mësimore-shkencore  Docent, në
lëndët:Patofiziologji,  Etikë mjekësore dhe Kujdes mjekësor.

Gjatë  vitit  akademik  2013/2014  me  leje  të  rektoratittë  Universitetit  të  Tetovës,
angazhohet si mёsimёdhёnёs part-time nё Fakultetin Pedagogjik pranë Universtitetit ,Shën Kirli
dhe  Metodij” në Shkup.

Në vitin 2014 emërohet Prodekan për Shkencë pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore
në Universitetin e Tetovës, funksion të cilin e ushtron edhe sot.

Me datë  21  Korrik  2015,  me vendim tё  Kёshillit  tё  Rektoratit  pranё  Universitetit  të
Tetovës në bazë të konkursit  për zgjedhje dhe rizgjedhje të mësimëdhënёsve në Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore, merr titullin Profesor inordinar  për lëndët: Ekzaminim Klinik, Mjekësi
Interne, dhe Etikë mjekësore.

Në vitin 2015zgjidhetanëtar i Senatit në Universitetin e Tetovës, me mandat dy vjeçarë,
deri në vitin 2017.

Kandidati,  Prof.Dr.Lutfi  Zylbeari  është  anëtar  në  shumë  shoqata  dhe  asociacione
mjekësore kombëtare dhe ndërkombëtare:

 Anëtar i Shoqatës së Mjekëve të Republikёs sё Maqedonisë(MLD);
 Anëtar i Shoqatësë Shqiptare për Traumat dhe Kirurgjinë e Emergjencave në Republikëne
Shqipërisë;
 Anëtar i Shoqatës së Nefrologëve të Republikës së Kosovës;  
 Anëtar i Shoqatës së Mjekëve për Nefrologji, Dializë dhe Transplantim të Organeve  
Artificiale  në  Republikёn  e  Maqedonisë  (Macedonian  Society  of  Nephrology,  Dialysis,
Transplantation and Artificial Organs-MSNDTAO);
 Anëtar i Shoqatës së Mjekëve Shqiptar në Republikën e Maqedonisë (SHMSHM);
 Anëtar i Shoqatës Ballkanike pёr Nefrologji, hemodializё dhe transplantim tё organeve
artificiale (BANTAO- Balkan Cities Association of Nephrology,dialysis,transplantation and
artificial organs);
 Anëtar i Shoqatave Europiane dhe Botërore pёr Nefrologji, Hemodializё dhe Transplantim
tё Organeve Artificiale (EDTA-European Dialysis and Transplant Association);
 Anëtar i Shoqatës ERA-European Renal Assotiation;
 Anëtar i Shoqatës ESAO-European Society for Artificial Organs;
 Anëtar  i  Shoqatës  ISAO-Information  of  standards  and  Analysis  Organization  of
Nephrology;
 Anëtar i Shoqatës IST-International Society of Transplantation; 
Anëtar i Shoqatës Organ Transplantation and Artificial Organs (OTAO)
 Anëtar i Shoqatës EATK-Euopean Assotiation for Transplantation of Kidney;
Anëtar i  ISN-International Society of Nephrology; 
 Anëtar i bordit shkencorë pranë Shoqatës së Nefrologëve, hemodializës, transplantacionit
dhe organeve artificiale të Republikёs sё Maqedonisë. 



 Anëtar  i   bordit  shkencorë  të  Revistës  ,,MEDICUS”,  botim  i  Shoqatës  së  Mjekëve
Shqiptarë në R.e Maqedonisë së Veriut;
 Redaktor  i  revistës  mjekësore  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  ,,Acta  Medica
Balkanica -International Journal of Medical Siences”, që botohet nga Universiteti i  Tetovës;
 Anëtar  i  bordit  redaktues  dhe shkencorë të  revistës  ,,Albanian Journal  of Trauma and
Emergency Surgery”, botim i Universitetit të Mjekësisë në Tiranë,R. e Shqipërisë;  
 Anëtar i komisionit pranë Odës së Mjekëve të Republikёs sё Maqedonisë për dhënien e
provimit shtetëror dhe licencimin e mjekëve të posadiplomuar; 
 Anëtar i bordit për Akreditimin e arsimit të lartë  në  R. e  Maqedonisë së Veriut; 
 Nënkryetar i Komisionit për njohjen e kulaifikimeve të shkollave të larta profesionale dhe
universitare të fituara jashtë R. së  Maqedonisë së Veriut;

Prof.Dr.Lutfi Zylbeari është autorë dhe bashkautorë në 16 libra universitare të fushës mjekësore:
1.  Sëmundjet  e  veshkave-  ©Arbëria  Design,2016,ISBN-616.61(035),COBISS.MK-ID
98727178;
2. Ndihma e parë-©Mjekësia -2016; ISBN 978-608-66165-4-0;
3. Kujdesi shëndetësorë -©Mjekësia -2016; ISBN 978-608-66165-4;
4.Etika dhe deontologjia mjekësore - ©Mjekësia -2019; ISBN 978-608-66165-7-1;
5.Ekzaminim klinik I- ©Mjekësia -2019,ISBN=978-608-4800-15-6, COBISS.MK-ID 10238794;
6.Ekzaminim  klinik  II-  ©Mjekësia -2019,ISBN=978-608-4800-15-6,  COBBIS.MK-ID
10238794;
7.Policistoza autosomale dominante e veshkave- ©FIGA -  2017. ISNB  978-608-4800-32-3,
COBISS.MK – ID 103588618;
8.  Dështimi  kronik  përfundimtar  i  veshkave-  ©Mjekësia -2017;616.1/.7-07;ISBN  978-608-
66165-0-2.COBISS.MK-ID 102358794;
9. Hipertensioni arterial– mjekimi -©Mjekësia -2017;; ISBN 978-608-66165-9-8;
10.Nefropatitë  hereditare  të  bashkёlindura-  ©Mjekësia-2018;616.1/.7-07;ISBN  978-608-
66165-02-6.COBIS.MK-ID 102358794;
11.  Dështimi  akut  i  veshkave –©Mjekësia-2017; 616.1/.7-07;ISBNISBN  978-608-66165-1-
9.COBISS.MK-ID 102358794;
12.  Profili  i  dislipidemisë  dhe aberacionet  e  Apolipoproteineve  te  pacientët  e  mjekuar  me
hemodializë përsëritëse-©Mjekësia - 2018; ISBN 978-608-66165-9-5;
13.  Mjekësia  emergjente-©Mjekësia,616-083.98(035);ISBN 978-608-66161-0-6;COBISS.MK-
ID105762570;
14.  Parandalimi  i  infeksioneve  nosokomiale-  ©Mjekësia-2016  -616-022.7-084:614.39,ISBN
978-608-4800-16-3;
15. Anestezioni dhe reanimacioni- ©Mjekësia-2017;ISBN 978-608-66161-1-3;
16. Infeksionet e traktit urinarë- ©Mjekësia-2018;

Prof.Dr.Lutfi  Zylbeariështë  autorë  dhe  bashkautorë  në  shumë  punime  shkencore,
pjesëmarrës  në  shumë  seminare,  konferenca  dhe  tubime  tjera  mjekësore  rajonale  dhe
ndërkombëtare,  sidhe ka marrë pjesё me punё aktive dhe prezantime me njё numër tё madh
punimesh  shkencorenë  kongreset  Europiane  dhe  Ballkanike  tё  Nefrologjisё,Dializёs,



Transplantimit të organeve artificiale si: BANTAO, EDTA-ERA, ESAO, ISAO, INFA ASHAM-
MANU,SHMSHM,  në  Gjenevё,Paris,Madrid,Lisabonë,Ohër,Stamboll,Izmir,Beograd,  Selanik,
Novi Sad, Sarajevë, Varna,Milano, Rimini etj.) si dhe nё tё gjithё kongreset e organizuara pёr
Nefrologji, Dializё, Transplantim të organeve artificiale nё R. e Maqedonisё. Me punё aktive dhe
punime shkencore-burimore ka marr pjesё nё tё gjithё kongreset dhe takimet qё i mban Shoqata
e Mjekёve Shqiptarë tё Maqedonisё (SHMSHM).

Prof.Dr.Lutfi  Zylbeari  është  mentor  i  3  kandidatëve  në  studimet  e  ciklit  të  tretë  -
doktoraturë, në programin studimor: Biomedicinë, pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në
Universitetin  e  Tetovës,  dhe  gjithashtu  është  anëtar  komisioni  i  një  numri  të  madh  të
doktorantëve në Fakultetin e Mjekësisë në Shkup.  

Për shërbimin e tij në fushën mjekësore, Prof.Dr.Lutfi Zylbeari është dekoruar me shumë
lëvdata  dhe  mirënjohje,çertifikata  nga  institucione  të  ndryshme,mirënjohje  e  dhënë  për
humanizmin dhe kujdesin e treguar ndaj njerëzimit nga Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë,
,mirënjohje për punë shumëvjeçare profesionale nga  Macedonian Medical Association (MMA),
mirënjohje  për  humanizmin  dhe  punën  profesionale  nga  SHMSHM  (Shoqata  e  Mjekёve
Shqiptarëtё  Maqedonisё),  mirёnjohje  nga Ministria  e Shëndetësisë  e Republiksë  së Kosovës,
mirёnjohje  nga  stafi  punonjёs  i  Qendrёs  Mjekësore  tё  Tetovёs  pёr  punёn  dhe  angazhimin
shumёvjeçar në zhvillimin e Qendrёs pёr Nefrologji dhe Dializё

Prof.Dr.Lutfi  Zylbeari  nё  mёnyrё  tё  shkёlqyeshme e  zotёron  dhe  flet  gjuhёn  frenge,
gjuhёn maqedone dhe tё gjitha gjuhёt tjera sllovene, ndёrsa mirё shёrbehet mё gjuhën angleze.

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Prof.Dr.Lutfi Zylbeari  në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të
Shkencave Mjekësore në Universitetin  e Tetovës mbanligjërata  në lëndët:  Ekzaminim klinik,



Mjekësi  interne,  Patofiziologji  dhe  Etikë  mjekësorenë  programin  studimor:  Mjekësi  e
përgjithshme, Etikë mjekësore në programin studimor: Stomatologji, Infermieri e përgjithshme
dhe Akusheri, si dhe në lëndën: Etikë me deontologji Mjekësore dhe Patofiziologji në programin
studimor të ciklit të tretë: Biomedicinë.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidatiProf.Dr.Lutfi Zylbearika realizuar gjithsej   361.47 pikë nga
veprimtaria mësimore-arsimore.

]
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore
në fushën e shkencave të mjekësisë.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë origjinale
të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në kongrese,seminare dhe tubime
shkencore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini  i Universitetit),  kandidati   Prof.Dr.Lutfi Zylbearika realizuar gjithsej  337.7 pikë nga
veprimtaria shkencore-hulumtuese.

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidati Prof.Dr.Lutfi Zylbeari në këtë veprimtari ka grumbulluar  4
pikë.

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidati Prof.Dr.Lutfi Zylbeari në këtë veprimtari ka grumbulluar 45
pikë.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN
MËSIMORE-SHKENCORE



Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkangjitur  formulari  për  raportin  e  zgjedhjes  në
thirrjen  mësimore-shkencore.  KandidatiProf.Dr.Lutfi  Zylbearika  grumbulluar  gjithsej748.17
pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 361.47, veprimtarinë shkencore-hulumtuese
337.7pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 4 pikëdhe veprimtarinë me interes më të gjerë
45 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 361.47

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 337.7

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 45

GJITHSEJ 748.17

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI



Në bazë të  pasqyrës  së  prezantuar  më lartë,  si  dhe nga të  dhënat  e  dokumentacionit

shtojcë,  Komisioni  Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-

arsimore,  shkencore-hulumtuese  dhe  veprimtarinë  me  interes  më  të  gjerë  dhe  konstaton  se

kandidati Prof.Dr.Lutfi Zylbeari, profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore,  në

përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-

shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkë-punëtorit në

Universitetin e Tetovës,  dhe në përputhje me rregulloren për kriteret e veçanta dhe procedurën

për zgjedhje dhe rizgjedhje  ka grumbulluar gjithsej  748.17 pikë nga referencat profesionale,

dhe kandidati i plotëson të gjitha kriteret e parapara prë zgjedhje të mësimdhënësit universitar-

profesor ordinar.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin  e përgjithshëm të kandidatit,

Komisioni recensues konstaton se: Prof.Dr.Lutfi Zylbeari posedon cilësi shkencore-profesionale

dhe në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë

nr.  82/2018),  Rregullores  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrje  mësimore-

shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e

Tetovës dhe nenin 166 të Ligjit për аrsimin e lartë, i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në

thirrjen që ka konkuruar.

Komisioni  recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  t’i  propozojë  Këshillit  mësimor-

shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës dhe Senatit  të

Universitetit  të  Tetovës,  që  kandidati   Prof.Dr.Lutfi  Zylbeari  të  zgjidhet  në  thirrjen

mësimore  shkencore  PROFESOR  ORDINAR  për  lëndët  mësimore:Ekzaminim  klinik,

Mjekësi interne dhe Patofiziologji.

Tetovë, 06-2020                                                       Komisioni recensues:

1. Prof.Dr.Koço Çakalaroski-kryetar

2. Prof.Dr. Sadi Bexheti,anëtar

3. Prof.Dr. Xheladin Çeka,anëtar



SH T O J C Ë

PËRRAPORTINE ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Lutfi Ramiz Zylbeari

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmia shkencore:Shkencat mjekësore

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve 163.2

1.1 Viti akademik 2010/2011- semestri dimëror
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore(Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.2 Viti akademik 2010/2011- semestri veror
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi sociale (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.3 Viti akademik 2011/2012- semestri dimëror
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.4 Viti akademik 2011/2012- semestri veror
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi sociale (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.5 Viti akademik 2012/2013- semestri dimëror
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.6 Viti akademik 2012/2013- semestri veror
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2



Mjekësi sociale (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.7 Viti akademik 2013/2014- semestri dimëror
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Fakulteti Pedagogjik - UKIM - Shkup) 2x15x0.04 1.2

1.8 Viti akademik 2013/2014- semestri veror
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Infermieristika II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi sociale (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.9 Viti akademik 2014/2015- semestri dimëror
Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Kujdes mjekësor (Fakulteti Pedagogjik - UKIM - Shkup) 2x15x0.04 1.2

1.10 Viti akademik 2014/2015- semestri veror
Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.11 Viti akademik 2015/2016- semestri dimëror
Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2

1.12 Viti akademik 2015/2016- semestri veror
Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.13 Viti akademik 2016/2017- semestri dimëror
Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2

1.14 Viti akademik 2016/2017- semestri veror
Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2
Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2

1.15 Viti akademik 2017/2018- semestri dimëror
Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2



Etikë mjekësore (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
1.16 Viti akademik 2017/2018- semestri veror

Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2

1.17 Viti akademik 2018/2019- semestri dimëror
Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Patofiziologji II (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2

1.18 Viti akademik 2018/2019- semestri veror
Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Patofiziologji I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2

1.19 Viti akademik 2019/2020- semestri dimëror
Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Patofiziologji II (Mjekësi e përgjithshme) 2x15x0.04 1.2
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2

1.20 Viti akademik 2019/2020- semestri veror
Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 6x15x0.04 3.6
Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Patofiziologji I (Mjekësi e përgjithshme) 4x15x0.04 2.4
Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 2x15x0.04 1.2

2 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e tretë të studimeve 3.6
2.1 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror

Etikë (Biomedicinë) 2x15x0.06 1.8
2.2 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror

Patofiziologji (Biomedicinë) 2x15x0.06 1.8
3 Konsultime me studentë 14.27

3.1 Ekzaminim klinik I (Mjekësi e përgjithshme) 70x10x0.002 1.4
3.2 Ekzaminim klinik II (Mjekësi e përgjithshme) 70x10x0.002 1.4
3.3 Etikë mjekësore (Mjekësi e përgjithshme) 110x10x0.002 2.2
3.4 Etikë mjekësore (Stomatologji) 45x10x0.002 0.9
3.5 Infermieristika I (Infermieri) 75x6x0.002 0.9
3.6 Infermieristika II (Infermieri) 75x6x0.002 0.9
3.7 Kujdes mjekësor (Mjekësi e përgjithshme) 110x6x0.002 1.32
3.8 Etikë mjekësore (Infermieri & Akusheri) 120x10x0.002 2.4
3.9 Mjekësi interne I (Mjekësi e përgjithshme) 35x6x0.002 0.42
3.10 Mjekësi interne II (Mjekësi e përgjithshme) 35x6x0.002 0.42
3.11 Patofiziologji I (Mjekësi e përgjithshme) 80x2x0.002 0.32
3.12 Patofiziologji II (Mjekësi e përgjithshme) 80x2x0.002 0.32
3.13 Mjekësi sociale (Mjekësi e përgjithshme) 110x4x0.002 0.88
5.14 Mjekësi pune (Mjekësi e përgjithshme) 25x7x0.002 0.35
5.15 Kujdes mjekësor (Fakulteti Pedagogjik - UKIM - Shkup) 35x2x0.002 0.14

4 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 75x0.2 15
5 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e dytë 5x3 15
6 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 92x0.2 18.4
7 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e dytë 18x1 18
8 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e tretë 6x2 12



9 Mentor i disertacionit të doktoraturës 3x4 12
10 Libër universitar i recenzuar pozitivisht 10

10.1
Lutfi Zylbeari. ’’Sëmundjet e Veshkave’’, Tetovë 2016, ISBN-
616.61(035),COBISS.MK-ID 98727178

1x10 10

11 Libër i botuar dhe i përdorur në universitet jashtë vendit 24

11.1
Lutfi Zylbeari. ’’Sëmundjet e Veshkave’’, Tetovë 2016, ISBN-
616.61(035),COBISS.MK-ID 98727178

1x8 8

11.2
Bashkëautor  i  librit’’Mjekësia  emergjente’’,  Tetovë  2018,
ISBN  978-608-66161-0-6;616-083.98(035);COBISS.MK-ID
105762570

1x8 8

11.3
Bashkëautor i librit ’’Parandalimi  i  infeksioneve nosokomia-
le’’-  Mjekësia-2016,  ISBN  978-608-4800-16-3,  616-
022.7084:614.39,

1x8 8

12 Skriptë interne për ligjërim 52

12.1
Lutfi Zylbeari.  ’’Ndihma e parë’’-Mjekësia -2016; ISBN 978-
608-66165-4-0

1x4 4

12.2 Lutfi  Zylbeari.  ’’Kujdesi  shëndetësor’’ -  Mjekësia  -2016;
ISBN 978-608-66165-4

1x4 4

12.3 Lutfi  Zylbeari.  ’’Etika  dhe  deontologjia  mjekësore’’ -
Mjekësia - 2019; ISBN 978-608-66165-7-1

1x4 4

12.4 Lutfi  Zylbeari.  ’’Ekzaminim  klinik  I’’ -  Mjekësia  -
2019,ISBN=978-608-4800-15-6, COBISS.MK-ID 10238794

1x4 4

12.5 Lutfi  Zylbeari.’’Ekzaminim  Klinik  II’’ -  Mjekësia  -
2019,ISBN=978-608-4800-15-6, COBBIS.MK-ID 10238794

1x4 4

12.6 Lutfi  Zylbeari.  ’’Policistoza  autosomale  dominante  e
veshkave’’- FIGA TETOVË -2017”. ISNB  978-608-4800-32-
3, COBISS. MK – ID 103588618

1x4 4

12.7 Lutfi Zylbeari. ’’Dështimi kronik përfundimtar  i veshkave’’-
Mjekësia  -2017;616.1/.7-07;ISBN   978-608-66165-0-
2.COBISS.MK-ID 102358794

1x4 4

12.8 Lutfi Zylbeari. ’’Hipertensioni arterial – mjekimi’’, Mjekësia
-2017; ; ISBN 978-608-66165-9-8

1x4 4

12.9 Lutfi Zylbeari. ’’Nefropatitë  hereditare  të bashkёlindura’’-
Mjekësia-2018;  616.1/.7-07;  ISBN  978-608-66165-02-
6.COBIS.MK-ID 102358794

1x4 4

11.10 Lutfi  Zylbeari.’’Dështimi  akut  i  veshkave’’–Mjekësia-2017;
616.1/.7-07;ISBN  ISBN  978-608-66165-1-9.COBISS.MK-ID
102358794

1x4 4

12.11 Lutfi  Zylbeari.  ’’Profili  i  dislipidemisë  dhe  aberacionet  e
Apolipoproteineve te pacientët e mjekuar  me  hemodializë
përsëritëse’’- Mjekësia,2018; ISBN 978-608-66165-9-5

1x4 4

12.12 Lutfi Zylbeari. ’’Infeksionet e  traktit urinar’’- Mjekësia-2018 1x4 4

13 Recensent libri 4

13.1
Lutfi Zylbeari ‘Anestezioni dhe Reanimacioni- Mjekësia-
2017;ISBN 978-608-66161-1-3

1x4 4

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 361.47



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura

1.1

Teza e mbrojtur e magjistraturës:“Profili i lipideve te pacientët me Insuficiencë
Renale Kronike Terminale të mjekuar me hemodializë”, Klinika e Sëmundjeve
të  brendshme,Fakulteti  i  Mjekësisës,Universitetit  ,,Shën  Kirili  dhe  Metodij”-
Shkup, 2004

/

1.2

Teza  e  mbrojtur  e  doktoraturës:“Profili  i  dislipidemisë  dhe  aberacionet  e
Apolipoproteinevet te pacientët e mjekuar me hemodializë përsëritëse”, Klinika
e Sëmundjeve të brendshme,Fakulteti i Mjekësisës,Universitetit ,, Shën Kirilidhe
Metodij”-Shkup, 2009

/

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në  revistë  referente
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar

154.2

2.1

Lutfi  Zylbeari1,  Kastriot  Haxhierexha1,  Sihana  Ahmeti-Lika1,  Sadi  Bexheti1,
Veton Ademi1,  Zamira Bexheti1,  Ferizate Dika Haxhirexha1.  “Left ventricular
hypertrophy risk  factor in patients with end stage renale disease  treated with
haemodialysis”.  Acta Medica Balkanica (International Journal of Medical
Sciences). Vol.4, No=7/82019,UDC:616.124.2-007.61:616.61-008.64-78-052

3.6

2.2

Ylber Jani1,  Lutfi  Zylbeari1et al.“Role of inflammation on the control of the
Arterial  Hypertension among patients with Metabolic Syndrome”.  Journal of
Clinical Cardiology  and Cardiovascular  Interventions. Volume 3 - Issue 2;
2020, ISSN Online: 2641-0419  

3.6

2.3
Veton Ademi1,  Sadi  Bexheti1,2,  Lutfi  Zylbeari1,  Ibrahim Behluli2,  Muhamed
Tairi1. “Anthropometric characteristics of schoolchildren and adolescents in the
Tetovo region”. Medicus, Prill 2020, UCD 61. Vol. 25 (1): 82-88

3.6

2.4

Petar Cakalaroski1, Lutfi  Zylbeari1, KocoCakalaroski.“Correlation between the
Number and Magnitude of Howship Lacunes (HL) with the Blood Concentration
of C-Ipth and CT in Patients with Advanced Chronic Kidney Disease Treated
and Non-Treated with Regular  Haemodialysis”.  International   Archives   of
Internal Medicine (IntAchInternMed-IAIM), 03/July/ 2019 .

3.6

2.5
Kastriot Haxhierexha1, Agron Dogjani,  Lutfi Zylbeari,  Nehat Baftiu, Ferizate
Dika Haxhirexha. “Anastomotic Leakafter Colorectal Surgery. OurExperience
in threeYears”, AJTES,Vol. 3 No- 2,20/July/ 2019

3.6

2.6
Veton Ademi 1, Lutfi  Zylbeari1, Ibrahim Behluli. “Impact of the socioeconomic
status on anthropometric parameters in children and adolescents: Systematic
review of the literature”,Medicus, UDC:61 Vol. 24(1),2019

4.8

2.7

Muhamedin  Rushiti1,2,  Teuta  Emini2,  Blerim  Rustemi2,  Lutfi   Zylbeari1,2

“Effects  of  statins  in  the  treating  of  uremic  dyslipidemia”.  Acta   Medica
Balkanica  (International  Journal  of  Medical  Sciences).  Vol.  4
No=7/82019UDC: 616.25-002-02:616.61-008.64-78-052

3.6

2.8
Fatmir Ismaili1, Lutfi  Zylbeari1, Zamira Bexheti1, Muhamedin Rushiti “Uremic
pleuritis”Acta   Medica   Balkanica  (International  Journal  of  Medical
Sciences). Vol. 4 No=7/8,2019UDC: 616.25-002-02:616.61-008.64-78-052

3.6

2.9

Ferizat Dika – Haxhirexha,  Agron Dogjani,  Lutfi  Zylbeari, Ledia Kaci, Vjosa
Elezi, Kastriot Haxhirexha.“Extraintestinal manifestations of Crohn’s disease”
Acta  Medica  Balkanica  (International  Journal  of  Medical  Sciences)  
Vol. 3, No=52018

3.6

2.10 Kastriot Haxhirexha1,2, Agron Dogjani2, Lutfi Zylbeari, Xheladin Elezi1,2, Erzen 3.6

https://clinmedjournals.org/international-archives-of-internal-medicine.php
https://clinmedjournals.org/international-archives-of-internal-medicine.php


Elezi1,  Ferizat  Dika  –  Haxhirexha2.  “Large  bowel  obstruction  caused  by
colorectal  cancer”  Acta  Medica  Balkanica  (International   Journal  of
Medical Sciences). Vol. 3, No=52018

2.11
Kastriot Haxhirexha, Agron Dogjani, Lutfi  Zylbeari, Ferizat Dika-Haxhirexha
“MisdiagnosedAppendicitis  in  Children”.  Albanian Journal  of  Trauma and
Emergency Surgery – AJTES,Vol. 2, No=2;July- 2018

3.6

2.12

Ferizat Dika-Haxhirexha, Agron Dogjani, Ledia Kaci,  Lutfi Zylbeari, Kastriot
Haxhirexha. “The DiagnosticValues of C-Reactive Protein and Total Leucocytes
Count in patients with Acute Abdominal Pain in Children”.  Albanian Journal
of Trauma and Emergency Surgery – AJTES, Vol. 2, No=2;July, 2018

3.6

2.13

Lutfi  Zylbeari1,  Zamira  Bexheti1,  Gazmend  Zylbeari1,  Ferizate  Dika-
Haxhirexha1, Kastriot Haxhirexha1

“Fequency of  Gastrointestinal  Diseases  in Patients  With ESRD Treated with
Long Term HD.  Albanian Journal  of Trauma and  Emergency  Surgery –
AJTES, Vol. 2, No=2/July/2018

3.6

2.14

Lutfi  Zylbeari1,2, Kastriot Haxhirexha1, Nasir Behxheti1, Ferizate Haxhirexha-
Dika1, Gazmend  Zylbeari1,2, Zamira Bexheti1,2, Jetmire Jakupi-Alimani, Sihana
Lika-Ahmeti,  Arbnore  Qaili,  Hanife  Lika.  “Apolipoprotein  c-III  (Apo-C3)
Metbolism  in  Patients  With  ESRD  Treated  withLong  Term  Hemodialysis”  .
Albanian Journal   of  Trauma and  Emergency  Surgery-AJTES,  Vol.  2,
No=2, July, 2018

3.6

2.15
Lutfi  Zylbeari,  et  al.  “Lipid  abnormalities  in  uremia”.  Acta   Medica
Balkanica  (International Journal of Medical Sciences), Vol. 3, No=5,2018

3.6

2.16
Lutfi  Zylbeari, et al. “Management of hyperlipidemia in patients on peritoneal
dialysis  (PD)”Acta Medica  Balkanica (International   Journal  of  Medical
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“Correlation between  physical  activity and the new risk factors Apolipoprotein
(a)  for   cardiovascular   diseases  (CVD)”  Fifth  International  Balkan
Conference in Sport Sciences – IBCSS 2018, 18-19 May 2018, University  of
Tetova,   R. of Macedonia.

0.6

5.13

Lutfi  Zylbeari1,  Nasir  Behxheti1,  Kastriot  Haxhirexha1,  Nexhbedin  Beadini1,
Sihana  Ahmeti-Lika1,  Sadi  Bexheti1,  Sheqibe  Beadini1  “International
Accreditation  and  Quality  Medical  Education  as  a  Global  Challenge”.  4th
Annual Conference of the Balkan Universities Association – CUCC 2018,
30-31/ March/ 2018, University  of Tetovo, R.of Macedonia.

0.6

5.14
Lutfi Zylbeari1, Kastriot Haxhirexha1, Zamira Bexheti.“Bone Disease and End
Stage  Renal  Disease”.  VII  International  Molecular  Biology   and
Biotechnology  Congress, April 25-27th 2018/Konya, Turkey

0.6

5.15

Nasir Behxheti2, Sadi Bexheti2, Dorentina Bexheti1, Zamira Bexheti2, Gazmend
Zylbeari2,  Lutfi  Zylbeari1,2“Prevalenca  e  anemisë  te  pacientët  me  dështm
kronik renal”. Conference of  Minsitry  of  Education, Science & Technology,
15-18 Maj 2018, Prishtinë, R. e Kosovës.

0.6

5.16

Lutfi Zylbeari1, Mirlind Behxheti1, Sihana Ahmeti-Lika1, Sadi Bexheti1, Edita
Alili2, ArbnoreQaili2. “Renovascular hypertension”.  International Conference
on  Medical,  Chemical,  and  Pharmaceutical  Sciences,  27-29 Tetor  2017,
Durrës, R. e Shqipërisë.

0.6

5.17 Lutfi Zylbeari1,  Nasir Bexheti1,  Dorentina Bexheti1,  Sihana Ameti Lika1,Sadi
Bexheti1. “Përdorimi i biomerkuesëve kardiak në diagnostifikim e sëmundjeve
kardiovaskulare  te  pacientët  me  dështime  kronike  renale”.  2nd International

0.6



Scientific  Conference  of  Faculty  of  Medical  Sciences,  at  University  of
Tetovo, R. of Macedonia, 13-14 October 2017, Tetovë.

5.18

Sihana  Ameti Lika2, Lutfi Zylbeari1, Nasir Behxheti1, Dorentina Bexheti2, Sadi
Bexheti1,  Driton  Selmani1“Diabetes  mellitus  in  patients  with  chronic  kidney
disease  in  republic  of  mecedonia”.  International  Conference  on  Medical,
Chemical, and Pharmaceutical Sciences, 27 – 29 October 2017, Durres, R. e
Shqipërisë.

0.6

5.19

Lutfi Zylbeari1  et al.“Lipoprotein(a) in uremic patients treated by continuous
ambulatory  peritoneal  dialysis  (CAPD)”.  International  Conference  on
Medical,  Chemical  and  Pharmaceutical  Sciences,  27  –  29  October  2017
Durres, R. e Shqipërisë.

0.6

5.20

Sihana  Ameti  Lika,  Lutfi  Zylbeari,Sadi  Bexheti,  Dorentina  Bexheti,  Driton
Selmani,  Zamira  Bexheti.  “Arrythmia  in  Uremic  patients  Treated  with
Hemodialysis”.  2nd Pharmacy Conference with International Participation,
02-04 June 2017, Prizren, Kosovo.

0.6

5.21

Lutfi Zylbeari1 et al. “Effect of calcitriol n metacarpal index in patients with
end  srage  renal  disease  threated  with  hemodialy-sis”.  2nd Pharmacy
Conference  with  International  Participation,  02-04  June  2017,  Prizren,
Kosovo.

0.6

5.22
Edita Alili,  Sihana Ahmeti,   Lutfi  Zylbeari1.  “Carnitine replacement in end
stage  renal  disease  and  hemodialysis”.  2nd Pharmacy  Conference  with
International Participation, 02-04 June 2017, Prizren, Kosovo.

0.8

5.23

Lutfi  Zylbeari  et  al.“Urinary  biomarkers  in  the  early  diagnosis  of  renal
damage in diabetes mellitus patients”. International Medical Congress of the
Southeast  European  Medical  Forum  (SEEMF),  7-10  September  2017,
Athens, Greece.

0.6

5.24
Lutfi Zylbeari et al. “Prevalence of diabetes mellitus in patients with chronic
kidney disease”. International Medical Congress of the Southeast European
Medical Forum (SEEMF), 7-10 September 2017, Athens, Greece.

0.6

5.25
Lutfi Zylbeari1   et al. “Treatment of Lipids Profile in Patient  With Rheumatoid
Arthritis(RA)”. International Congreson Natural and Engineering  Sciences,
21-25/July/2017, Belgrade.

0.6

5.26
Lutfi Zylbeari1,3 et al. “Arythmia in patients with end stage renale disease(esrd)
treated  wit  long term hemodialysis”.  International  Congreson Natural  and
Engineering  Sciences, 21-25/July/2017, Belgrade.

0.6

5.27

Lutfi Zylbeariet. al.  “Treatment with L-Carnitine in Uremic Patients Treated
with Chronic Haemodialysis – Resistant  to Therapy with Erythropoietin”.  6th

Congress of Pharmacy of Macedonia with International Participation. 1-5
June 2016, Ohrid, R. of Macedonia

0.6

5.28

Lutfi  Zylbeari  et  al.  “Cardiovascular  Disease  and  Troponin-I  in  Uremic
Patients  Treated  With  Haemodialysis”.  53rd International  Congress  ERA-
EDTA  (European  Renal  Association  &  European  Dialysis  Transplant
Association), 21-24 May 2016, Vienna, Austria.

0.6

5.29

Lutfi  Zylbeari, Gazmend  Zylbeari,  Zamira  Bexheti.  “Effect  of  Uremic
Dyslipidemia in Uremic Patientsand Diabetes MellitusTreated With Medication
Therapy”.  53rd International  Congress  ERA-EDTA  (European  Renal
Association & European Dialysis Transplant Association), 21-24 May 2016,
Vienna, Austria.

0.8



5.30
Lutfi Zylbeari  et al.“Impact of Higher Concentration of Apolipoprotein-E  in
presenring  early   atherosclerosis  in  patients  with  ESRD”. 4th Congress   of
Nephrology  of  Bosnia  and  Herzegovina,  22 – 25/ April / 2015, Sarajevo.

0.6

5.31
Nexhbedin  Kahremani, Lutfi  Zylbeari  et  al.  “Impact  Cardiac  Troponin  of
Cardiovascular Disease in patients With ESRD”. 4thCongress of Nephrology of
Bosnia and Herzegovina, 22-25 April 2015, Sarajevo.

0.6

5.32
Nasir Behxheti,Lutfi Zylbeari.  “Lipids Abnormalities and the role in rate of
progress in ESRD”. 4th Congress of Nephrology of Bosnia and Herzegovina 
22 – 25April 2015, Sarajevo.

0.9

5.33

Lutfi Zylbeari  et al. “Early Diagnostification of Renal Disease in Patients with
Diabetes  Mellitus  with  the  Help  of  Tubular  Biomarker”.4th International
Conference on Emerging Trends in Scientific Research. 28-29/ November/
2015, Istanbul, Turkey.

0.6

5.34
LutfiZylbeari et al.“Hyperuricemia Cause of High Mortality in Patient Treated
with Haemodialysis”.  4th International Conference on Emerging Trends in
Scientific Research. 28-29/ November/ 2015, Istanbul, Turkey.

0.6

5.35
Nasir  Behxheti,  LutfiZylbeari  et  al.,,Management  of  Anaemia  in  Uremic
Patients”.  The  25th  International  Scientific  Conference.  4-5/  June/  2015,
Stara Zagora, Bulgaria.

0.6

5.36
Lutfi Zylbeari et al. ”Impact of Lipids Aberration  and Homocysteine   on the
on set of Cardiovascular  Diseases”. 25th Interational Scientific Conference, 4-
5 /June/2015, Stara Zagora, Bulgaria.

0.6

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 337.7

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 2

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme
në vitin akademik 2012/2013

1

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme
në vitin akademik 2013/2014

1

2 Përfundim  i  specializimit  në  fushën  e  shkencave  mjekësore  dhe
shëndetësore

2

2.1 Specialist  i  Sëmundjeve  të  brendshme,Katedra  e  Sëmundjeve  të  brendshme,
Fakulteti i Mjekësisë, Univesiteti “Shën Kirili dhe Metodij”, 1999, Shkup .

2

Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale - aplikative 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË



Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Këshilli redaktues i revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 9

1.1
‘’Acta Medica Balkanica’’ - IJMS, ISSN: 2545 - 4110. 2016, botim i Fakultetit
të Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës.

3

1.2 “AJTES”, botim i Fakultetit të Mjekësisë, Universiteti Mjekësor i Tiranës 3

1.3
“Medicus”, botim i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë
së Veriut.

3

2
Kryetari  i  bordit  organizativ  ose  programor  të  një  takimi  shkencor  /
profesional ndërkombëtar

8

2.1
Konferenca e parë  shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical
sciences  and  the  development  dynamics  of  modern  medicine”,  Fakulteti  i
Shkencave Mjekësore, UT, 3 - 4 Qershor 2016

2

2.2
Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st
century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, UT, 13-14 Tetor 2017

2

2.3
Konferenca e tretëshkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018

2

2.4
Konferenca e katërtshkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019

2

3 Pozitë udhëheqëse 10
3.1 Drejtor gjeneral i Spitalit Klinik në Tetovë, 2004-2006 6

3.2
Prodekan për Shkencë, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës,
2014 - vazhdon

4

4 Anëtar 6
4.1 Anëtar i Senatit në Universitetin e Tetovës, 2015-2017 2
4.2 Anëtar i bordit për Akreditimin e Arsimit të Lartë  në  RMV 1

4.3
Anëtar  i  bordit  shkencor  pranë  Shoqatës  së  Nefrologëve,  Hemodializës,
Transplantacionit dhe Organeve Artificiale të RMV

1

4.4
Anëtar  i  komisionit  pranë Odës së  Mjekëve të  RMV për  dhënien e provimit
shtetëror dhe licencim të mjekëve të posadiplomuar

1

4.5
Anëtar dhe nënkryetar i Komisionit për njohjen e kualifikimeve të shkollave të
larta profesionale dhe universitare të fituara jashtë RMV

1

5
Anëtar komisioni për zgjedhje në thirrje shkencore bashkëpunëtorët dhe
mësimdhënësit

12

5.1 Anëtar komisioni për zgjedhje në tituj të bashkëpunëtorëve dhe mësimdhënësve. 12
Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 45

Tetovë, 06-2020                                                                   Komisioni recensues:

1. Prof.Dr.Koço Çakalaroski-kryetar

2. Prof.Dr. Sadi Bexheti-anëtar

3. Prof.Dr. Xheladin Çeka-anëtar





Deri te: 
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI I TETOVËS

R E F E R A T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË FAKULTETIN E
SHKENCAVE MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave
Mjekësore të Universitetit të Tetovës,menr.22-648/1të datës: 20.05.2020, dhe në
bazë të konkursit të shpallur më: 29.05.2020 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova
Makedonija”,  është  caktuar  komisioni  recensues  për  zgjedhjen  e  një
mësimdhënësipër  lëndët  mësimore: Kirurgji  Maksilofaciale  I,  Kirurgji
Maksilofaciale II dhe Implantologji. në përbrje:.

1. Prof.Dr.Osman  Sejfija  (kryetar)-profesor  ordinar  në  Fakultetin  e
Mjekësisë, Universiteti iPrishtinës. 

2. Prof.Dr.Sadi  Bexheti  (anëtar)-profesor  ordinarnë  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

3. Prof.Dr.  Marija  Nakova  (anëtar)-profesor  ordinarnë  Fakultetin  e
Stomatologjisë, Universiteti Shën Kirili dhe Metodi.

Komisioni  i  lartëpërmendur  pasi  që  i  pranoi  materialin   e  dorëzuara  në
konkurs, titullit të lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me  datë  29.05.2020  në  gazetën  ditore“Koha” dhe  “Nova  Makedonija”
është shpallur konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësinë Fakultetin e Shkencave
Mjekësore  për  lëndët  mësimore:  Kirurgji  Maksilofaciale  I,  Kirurgji
Maksilofaciale II dhe Implantologji.



Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në
konkurs është paraqitur një kanidat, edhe atë:

1. Doc. Dr Qenan Ferati

TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Doc.Dr. Qenan Ferati është i lindur më 10.05.1969 Gostivar. Arsimin fillor e
kryen në  shkollën Marshal Tito. Arsimin e mesëm e ka krye rnë Gjimnazin Pance
Popovski drejtimi Biologji- Kimi në Gostivar Arsimimin universitar në Fakultetin
e  Stomatologjisë  –  Universiteti  i  Sarajevës  1990/92,  pas  rrethanave  tashmë
tënjohura u detyrua të ndërpres studimet në atë Universitet dhe të njejtat ti vazhdoj
në Universitetin e  ̈Shën Qirili dhe Metodij ̈ - Shkup, ku diplomoi në vitin 1998 dhe
merr titullin doktor i diplomuar i stomatologjisë. 

Pas përvojës një vjeçare  si stazhier i nënshtrohet provimit profesional dhe
merr licencë pune nga Dhoma e Stomatologëve të Maqedonisë. 

Në  vitin  2002  regjistrohet  në  specializim  në  lëmin  e  Kirurgjisë
Maxillofaciale dhe merr titullin Specialist i Kirurgjisë Maxillofaciale në vitin 2007.

Ciklin  e  tretë  të  studimeve  të  doktoratës/doktoraturës  kandidati  është
regjistruar rnë vitin  2009 –Shkenca Bio-mjekësore Beograd. Studimet i mbaron në
vitin 2014 dhe më 29.12.2014 e mbrojti temën e disertacionit të Doktoraturës.

Zgjidhet gradën Docent me 14.08.2015

Pas diplomimit kandidati Dr. sci. Qenan Ferati –  d-r. Spec. themelon dhe
punësohet si dokotor stomatolog në ordinacën private Apolon Tetovë. 

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimorenë USHT në Tetovë nga viti
2010, Fakulteti  i  Shkencave Mjekësore,  kandidati  Dr.  sci.  Qenan Ferati  –  d-r.
Spec. mban mësim praktik dhe teorik (mësimdhënie,  ushtrime, mësimdhënie në
Poliklinikën Stomatologjike Apolon, në ciklin e parë të studimeve të programit
studimor doktorë të stomatologjisë dhe të programit studimor doktorë të mjekësisë
dentale.



Në mënyrë kontinuale me prezantime orale dhe postere ka marr pjesë në
konferenca  ndërkombëtare  shkencore  dhe  profesionalë  si  autor  dhe  koautor  i
punimeve  shkencore  në  lëminë  e  Kirugjisë  Maxillofaciale  Kirurgjisë  Orale,
Implantologjisë,  principeve  kirurgjike  në  implatlologjine  orale,  nga  të  cilët  një
numër i madh i këtyre punimeve shkencore janë botuar në revist ashkencore me
impact  faktor/factor  ndikimi.  Në  mënyrë  aktive  merr  pjesë  në  shumë  tubime
shkencore, dhe ligjërata në vend dhe jashtë vendit.

Kandidati,  Doc  dr  Qenan  Feratiështë  anëtar  në  shumë  shoqata  dhe
asociacione mjekësore kombëtare dhe ndërkombëtare në vend dhe jashta vendit si :

• Kryetar i Shoqerisë Stomatologjike Shqiptaretë Maqedonisë-2017

• Nënkryetar i Odës Stomatologjike të Maqedonisë-2018

• Anëtar I  EAOCMFS -2002

• Anëtar  I.T.I .Team ( International Team of Impantology)

• Edukator Straumann Team&( International Team of Impantology)

• Anëtar I Kirurgeve Maxillofacial Mbarëkombëtar .

• Anëtar I Shoqates se Implantologëve të Maqedonisë  .

• AnëtarBordi - Qendra Simulative MjekesoreMaqedonisë

 Visting Profesor Universiteti Mjekësor i Tiranës
 Visiting Profesor Universiteti Kombeve të Bashkuara ECPD

Beograd

Përpunën,shërbimindhehumanizmine tijnëfushënmjekësore, Doc .Dr. Qenan
Ferati  ështëdekoruar  me
shumëlëvdata,çertifikatadhemirënjohjengainstitucionetëndryshme, 

 Best  Teacher  Award  2019  by  UniversitaDegliStudi  di  Bari  ALDO
MORO



 University  of  Sarajevo  Faculty  of  Dentistry  with  Clinics  Sarajevo
effort  and  commitment  contributed  to  improvement  of  cooperation
between the Faculty of Medicine of the State University of Tetova and
Faculty of Dentistry with Clinics University of Sarajevo 2015

 ZdravnickaZbornicaSlovenije ZAHVALO 
Zavabljenopredavanje  z  naslovom “An interdisciplinary  treatment  in  modern
implantology” 2019

 MedicinskiSimulaciskiCentar
 BLAGODARNICA 

MedicinskiSimulaciskiCentarvoznaknapriznaniezapridonespripodgotovkaisp
oreduvanjetonaobukipovrzani so steknuvanjenaprakticniveshtini

Gjatëkarieressëvetëka mar pjesëedhenëkëtotrajnimeprofesionale

 Trajnimprofesional “DeformitetetKockoredheTrajtimi I tyre
part I UniversitetiHannoverit2014  te Prof.Dr.N.-C.Gellrich
Prof.Dr.K.-H.Bormann

 Trajnim  professional  Universiteti  I  BaselitdheInstitutiStraumann  per
Implantologji

 Trajnim professional nëUniversitetin e Barit,2018/19 
Prof.Dr.Francesco Ichingolo

 Trajnim professional Universiteti Milano & Basel.   
Prof.Dr.MatteoChiapassco&Prof.Dr.PaoloCassentini

 Trajnim  professional  UniversitetiAthinës -2019
Trajnimprofesional  “DeformitetetKockoredheTrajtimi  I  tyre  part
II.UniversitetiHannoverit  2019    te:   Prof.Dr.N.-C.GellrichProf.Dr.K.-
H.Bormann.

 Shkollaverore -2018Budva Mali I Zi
 topic: 

“ Management of healthcare institutions I “ , Budva Mali I Zi
“MenaxhimiiInstitucioneveShëndetësore I. 

2019 – Shkolla verore:,  Budva Mali I Zi.
topic: “ Management of healthcare institutions II “ 



Aftësitëtjera
Gjuhet  e  huaja:  Nëmënyrëaktive  e  zotërongjuhenmaqedonase,

angleze,,iltaliane , Serbe,KroatedhekanjohuringagjuhaFrenge. 
Aftësikompjuterike:  punonmë Microsoft  Office  (MS Word,  Power  Point,

Excel Publisher, Corel DRAW, Paint). 
Kompetencatëtjera:Aftësimenaxheriale  ,  punë  ekipore,  dëshirë  për

inovacione mësim, fleksibilitet, etiketj.

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Doc.Dr.Qenan  Feratinë  kuadër  të  veprimtarisë  mësimore-arsimore  pranë
Fakultetit  të  Shkencave Mjekësore  në Universitetin  e  Tetovës  mbanligjërata  në
lëndët: 

Kirurgji Maxillofaciale dhe Implantologji 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin
e  Tetovës  (Buletini  i  Universitetit),  kandidatiDoc  .Dr.  Qenan  Ferati   realizuar
gjithsej 50.56 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas  angazhimit  në  procesin  mësimor,  kandidati  është  marrë  me
hulumtime shkencore në fushën e shkencave të mjekësisë.

Veprimtaria  shkencore-hulumtuese  e  kandidatit  përbëhet  nga  artikuj
shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime
shkencore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet
mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin e Tetovës (Buletini iUniversitetit), kandidatiDoc.Dr. Qenan Ferati ka
realizuar gjithsej 153.48 pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese



VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet
mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin e Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati Doc . Dr. Qenan Ferati
në këtë veprimtari ka grumbulluar 4 pikë.

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet
mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin  e  Tetovës  (Buletini  i  Universitetit),  kandidati  Doc  .Dr.  Qenan
Feratinë këtë veprimtari ka grumbulluar 43 pikë.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN
MËSIMORE-SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkangjitur  formulari  për  raportin  e
zgjedhjes  në  thirrjen  mësimore-shkencore.  Kandidati  Doc .Dr.  Qenan Ferati  ka
grumbulluar gjithsej  251.04  pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore
50.56, veprimtarinë shkencore-hulumtuese153.48 pikë, veprimtarinë profesionale-
aplikative 4 pikëdhe veprimtarinë me interes më të gjerë 43 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 50.56

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 153.48

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 43

GJITHSEJ 251.04



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në  bazë  të  pasqyrës  së  prezantuar  më  lartë,  si  dhe  nga  të  dhënat  në  shtojcë,
Komisioni Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-
arsimore,  shkencore-hulumtuese  dhe  veprimtarinë  me  interes  më  të  gjerë  dhe
konstaton se kandidati  Doc.Dr.Qenan Ferati,  Docent në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore,  në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje
në  thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-
profesionale dhe të bashkë-punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar
gjithsej  251.04   pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin
minimal  të  pikëve  që  duhet  të  realizohen,  për  zgjedhjen në  thirrjen  mësimore-
shkencore: PROFESOR INORDINAR.

Duke  u  bazuar  në  të  dhënat  e  mësipërme  për  aktivitetin  e  përgjithshëm  të
kandidatit, Komisioni Recensues konstaton se: Doc.Dr.Qenan Ferati posedon cilësi
të larta shkencore-profesionale dhe në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 82/2018), Rregullores për kriteret
dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-
profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës dhe nenin 166 të
Ligjit për аrsimin e lartë, i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në thirrjen që
ka konkurruar (Profesor InOrdinar).

Komisioni  Recensues ka nderin dhe kënaqësinë e veçant t’i  propozojë Këshillit
Mësimor-Shkencor  pranë  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  dhe  Këshillit  të
Universitetit të Tetovës, që kandidati Doc. Dr Qenan Ferati të zgjidhet në thirrjen
mësimore  shkencore  PROFESOR  INORDINAR  për  lëndët  mësimore:
KIRURGJI MAKSILLOFACIALE I, KIRURGJI MAKSILLOFACIALE II,
IMPLANTOLOGJI.



 Komision Recenzues

                                                                1. Prof. Dr. Osman Sejfija – Kryetar

                                                                    ____________________________

                                                                 2. Prof. Dr. Sadi Bexheti – Anëtar

                                                                  ______________________________

                                                                3. Prof. Dr. Marija Nakova – Anëtar 

                                                                  ______________________________



SH T O J C Ë

PËRRAPORTINE ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE

Kandidati: Qenan Ferati

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës,
Tetovë

Lëmia shkencore:Shkencat Stomatologjike

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët

1
Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të 
studimeve

       26.64

1.1 Stomatologjia Fëmijërore 8x15x0.04x6 2.88
Radiologji Klinike Stomatologjike 10x15x0.04x4 2.4
Patologji Orale                                   2x10x15x6x0.0

4
7.2

Paradontologji  klinike                      2x10x15x4x0.0
4

4.8

Kirugji Maksillofaciale I                        2x15x0.04x6 0.72
Kirugji Maksillofaciale I praktikë 10x15x0.04x6 3.6
KirugjiMaksillofaciale II 2x15x0.04x6 0.72

             Kirugji Maksillofaciale II praktikë      10x15x0.04x6 3.6
Implantologji 2x15x0.04x6 0.72

4
Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e 
parë

20x0.2 4

10 Libër universitar i recenzuar pozitivisht 10

10.1
Храната  интегрален  дел  на  оралното
здравје            

1x10 10

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-
arsimore

50.56



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura 67.88

1.1

Teza e Doktoraturës: 29.12.2014
Analizë Retrospektive:
Roli I terapisë Implantare në Kualitetin Jetësor, Komoditetin me
Punimin Protetikor dhe Efikasitetin Mastikatorte Pacientët me 
Proteza Totale të Kombinuara dhe Fikse .

67.88

2
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë
referente  shkencore/profesionale  me  bord  editorial
ndërkombëtar

39.6

2.1
2014–Pons Journal (medical journal)
“Aspektet  Etiopategjenike  diagnostike  dhe  Terapeutike  të  Peri-
implantitit”

3.6

2.2

2.3

 “Monitoring of Chlamydia Trachomatis Genitourinary Infection
in women –    Analytical Comparative Study using Public Health
Records from two Balkan   Countries “
2016–Central European Journal of Public Health

3.6

2.4
Oralne manifestacije Leukemije .
Pons Journal (medical journal).2018

3.6

2.5
The  Role  of  Oxidative  Stress  and  Hormones  in  Controlling
Obesity.Frontiers in Endocrinology – 2019

3.6

2.6
Proteomics analysis of Human Serum of patients with non-small-
cell  lung  cancer  reveals  proteins  as  diagnostic  biomarker
candidates. Journal of Cellular Physiology-2019

3.6

2.7
Clinical oral manifestations, diagnostics and treatment of herpes
simplex virus infections (literature review). 
Apolonia 2019

3.6

2.8 Biophosphonate  –related  osteonecrosis  of  the  jaws  and  dental
surgery  procedures  in  children  and  young  people  with

3.6



osteogenesis imperfecta: a systematic review.      
Journal of Stomatology ,Oral and Maxillofacial Surgery-2020

2.9
Sinus Lift –QasjaLaterale( PrezentimRasti)
Sinus Lift larealAproach (Case Presentation)  
Apolonia -2020

3.6

2.10

PERIODONTITIS  AND  CONNECTIV  TISSUE
ALTERATIONS.Apolonia -2020
Bmc

3.6

2.11
CLINICAL  AND  EPIDEMIOLOGICAL  CHARACTERISTIC
OF  ORAL LICHEN PLANUS (OLP)
Apolonia -2020

3.6

2.12
ROLE  OF  OKLUZAL  TRAUMA  IN  PROGRESSION  ON
PERIODONTITIS
Apolonia -2020

3.6

4
Pjesëmarrje  në  takim  shkencor/profesional  me  referat  -
prezentim oral

46

4.1

University of Sarajevo Faculty of Dentistry with Clinics Sarajevo
effort and commitment contributed to improvement of cooperation
between the Faculty of Medicine of the State University of Tetova
and Faculty of Dentistry with Clinics University of Sarajevo 2015

2

4.2
Speakers Development Skills Course for Straumann Educators
6-8 March 2014 Belgrade, Serbia

2

4.3
2nd  Emirates  Education  Week  Organized  by
UniversitatisIslandiae. 20-24 November 2014 Dubai, UAE

2

4.4
4th  International  Scientific  Conference:  “Knowledge  Capital  of
the  Future”   “Uticaj  dentalni  implantata  na  kvalitet  zivota  kod
totalne bez zubosti”.17-19 April 2015Bansko, Bulgaria

2

4.5
International Team of Implantology and Straumann Institute
Speakers  Development  Course  Level  3.  12-13 September  2015
Zagreb Croatia                                                              

2

4.6

International  Team  of  Implantology  and  StraumannInstitute
Esthetic Masters Course Series/ Straumann Speaker Development
Program Digital Dental Photography
21st October 2016 Basel, Switzerland

2

4.7 Albanians  Dental  Society  Dental  Symposium  “Oral
Rehabilitation, access Contemporary and Doctrina”

2



13th of November 2016

4.8
International  Team  of  Implantology  and  Straumann  Institute
Course  About  New  Trends  in  Implantology  and  Regenrative
Procedures.22-28 Januray 2017 Alta Badia, Italy

2

4.9
2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences “Healthcare Challenges of the 21st century” 
13-14 October 2017 Tetovo, Macedonia

2

4.10
4th  Congress  of  Kosova  Association  of  Maxillofacial  and Oral
Surgery withInternational Participation “Contemporary Treatment
of Dentofacial Deformities” Prishtinë 9-10 June 2017

2

4.11
KongresiiParëiFakultetitteMjekesiseDentare
Tiranë3-4 Nentor 2017

2

4.12
Albanian Dental Society.
International  Dental  Symposium  “Multidiciplinary  Approach  to
contemporary Dentistry” Tetovë 29th of April 2018

2

4.13
Fakulteti  i  Mjekësisë  Dentare  “Konferenca  Kombetare  e
Shkencave Mjeksore V”Tirane,   
 Albania 20-22 Prill 2018

2

4.14
Stomatoloska  Komora na Makedonija  “Sovremeni  Proceduri  vo
Sekojdnevnata Praksa”. 31 Mart 2018 Bitola, Makedonija

2

4.15
European  Association  of  Craniofacial  Surgery  and  Shoqata
Shqiptare e Kirurgëve Maksilofacial “The Present and the Future
of Oral and Maxilofacialsurger   8-9 June 2018

2

4.16

Universita  Degli  Studi  di  Bari  ALDO  MORO  “Innovazioni
tecnologiche  e  protocolli  sperimentali  in  Paradontologia  e
ChirurgiaOraleUtilizzo  Dei  Growth  Factors  Attualitàcliniche  e
prospettive”      28-29 September 2018 Bari, Italy

2

4.17
Kongresi Mbarëshqiptar I Stomatologjisë  
  12-13 October 2018 Tirana, Albania

2

4.18
3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences   8-10 November 2018Ohrid, Macedonia

2

4.19
2nd Congress of Faculty of Dental Medicine 
   9-10 November 2018 Tirana, Albania

2

4.20
Albanians’  Implantology  Association  “Predictable  Results  in
modern Implantology and Aesthetic Dentistry”
  1-2 December 2018 Tetovo, Macedonia

2



4.21
Second Conference of Oral and Maxillofacial Trainees 
7th December 2018 Pristina, Kosovo

2

4.22
University of Alexandria  and     Egyptian Society of Implantology
2nd International Congress   “A Step to the Future 2” 
28th  February-2nd March 2019 Alexandria,Egypt

2

4.23
24th Congress of Balkan Stomatological Society 
“A interdisciplinary treatment in modern Implantology”     
9-11 May 2019 Tirana, Albania                                  

2

4.24

World Academy of Growth Factors & Stem Cells  in Dentistry,
University  of  Bari  ALDO  MORO  Medical  School  “Growth
Factors in Implantology& Sinus Floor Elevation” 
27-29 June 2019 Athens, Greece

2

4.25

Secondo Congresso Internatizionale “Innovazioni Technologiche
e  Protocolli  Sperimentali  in  Paradontologia  e  ChirurgiaOrale.
Utilizzo Dei Growth Factors Attualitàcliniche e prospettive” 28-29
September 2019 Bari, Italy

2

4.26
Kongresi  i  Asociacionit  Eurpian  të  Kirurgjisë  Kranio
Maxillofaciale dhe Kongresi Mbarëkombtar I Stomatologjisë  4-6/
Tetor /Struga                          

2

4.27

AIM Academy and ImplantSwiss “A multidisciplinary Treatment
in Modern Implantology”, “Soft Tissue Management”, “Biological
Approach to Flap Design” 
26-27 January 2019 Sofia, Bulgaria

2

4.28
International Team of Implantology and StraumannTeam . “New
Trend in Implantology and Regenerative Procedures” 
January 28-31 2020 Alta Badia, Italy

2

4.29
Albanians’ Dental Society  “Oral Cancer” 1stMarch 2020 Tetovo,
Macedonia   

2

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 153.48

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Pjesëmarrje  në  aktivitetet  promovuese  të  fakultetit  /

institucionit
2



1.1 PrezantimiiofertësakademiketëUniversitetittëTetovësnëshkollat
e mesmenëvitinakademik 2014/2015

1

1.2 Prezantimi i
Ofertës  akademike  të  Universitetit  të  Tetovës  nëshkollat  e
mesme në vitin akademik 2015/2016

1

2 Përfundim i specializimit në fushën e shkencave mjekësore
dhe shëndetësore

2

2.1 Specialist I KirurgjisëMaxillofaciale. 2
Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale - aplikative 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Këshilli redaktues irevistësshkencore/profesionalendërkombëtare 9

1.1
‘’Acta Medica Balkanica’’ - IJMS, ISSN: 2545 - 4110. 2016,  botim i
Fakultetit të Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës.

3

1.2
“AJTES”,  botim  i  Fakultetit  të  Mjekësisë,  Universiteti  Mjekësor  i
Tiranës

3

1.3
“Medicus”,  botim i  Shoqatës së  Mjekëve Shqiptarë në Republikën e
Maqedonisë së Veriut.

3

2
Kryetari  i  bordit  organizativ  ose  programor  të  një  takimi
shkencor / profesional ndërkombëtar

8

2.1
Konferenca e parë  shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of
medical sciences and the development dynamics of modern medicine”,
FakultetiiShkencaveMjekësore, UT, 3 - 4 Qershor 2016

2

2.2
Konferenca e dytëshkencorendërkombëtare “Healthcare challenges of
the 21st century”,  Fakulteti I Shkencave Mjekësore, UT, 13-14 Tetor
2017

2

2.3
Konferenc  tretë  shkencore  ndërkombëtare,
FakultetiiShkencaveMjekësore,  Universiteti  i  Tetovës,  8 -  10  Nëntor
2018

2

2.4

Konferenca e katërt
Shkencore
ndërkombëtare,  Fakulteti  I  Shkencave  Mjekësore,  Universiteti  i
Tetovës, 15 - 17 Maj 2019

2

3 Pozitëudhëheqëse 14
3.1 Drejtor general I Poliklinikes Stomatologjike Apolon 6
3.2 Prodekan  përArsim,  Fakulteti  iShkencave  Mjekësore,  Universiteti  i 4



Tetovës, 2014 –15
3.3 KryetariShoqërisëStomatologjikeShqiptaretë Maqedonisë-2017 4

4
Anëtar  komisioni  përzgjedhje  në  thirrje  shkencore
bashkëpunëtorët dhe mësimdhënësit

12

4.1
Anëtar komisioni
Përzgjedhje në tituj të bashkëpunëtorëve dhe mësimdhënësve.

12

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 43

Komision Recenzues

                                                                1. Prof. Dr. Osman Sejfija – Kryetar

                                                                    ____________________________

                                                                 2. Prof. Dr. Sadi Bexheti – Anëtar

                                                                  ______________________________

                                                                3. Prof. Dr. Marija Nakova – Anëtar 

                                                                  ______________________________



R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI PËR LËNDËT

1. FARMAKOLOGJI 

2. TOKSIKOLOGJI 

Në  lidhje  me  konkursin  për  zgjedhje  të  mësimdhënësve  në
Universitetin e Tetovës të dates 25.12.2019 , të shpallur në gazetën
“Koha”dhe  “Nova  Makedonija”  dhe  në  ueb  faqen  zyrtare  të
Universitetit të Tetovës, për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët:
1.  Farmakologji  2.  Toksikologji  në  Fakultetin   Bujqësisë  dhe
Bioteknologjisë, të datës 09.06.2020 formohet Komisioni recensues në
përbërje:

1. Doc. Dr. Dashmir Mamuti – Kryetar

2. Doc. Dr. Alirami Saliji – Anëtar

3. Doc. Dr. Emri Murati – Anëtar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit në lidhje me
konkursin e lartpërmendur dhe në përputhje me nenin 132 të Ligjit për
Arsim  të  Lartë  (“Gazeta  Zyrtare  e  RM-së”  nr.82/2018),  Statutin  e
Universitetit të Tetovës, si dhe Rregulloren për kriteret e veçanta dhe
procedurën  për  zgjedhje  në  thirrje  mësimore-shkencore,  mësimore,
mësimoreprofesionale dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve në Universitetin
e  Tetovës,  i  paraqet  Këshillit  Mësimor–Shkencor  të  Fakultetit  te
Bujqsise dhe Bioteknologjise dhe Këshillit të Rektoratit të Universitetit
të Tetovës këtë: 

                                                                  

RECENSION 

Në konkursin e datës 25.09.2019, të shpallur në gazetën “Koha”dhe
“Nova  Makedonija”  dhe  në  ueb  faqen  zyrtare  të  Universitetit  të
Tetovës, për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndëт 1.Farmakologji,
2. Toksikologji  Fakulteti I Bujqesise dhe Bioteknologjise të Universitetit
të Tetovës, u paraqit kandidati i vetëm  Dr. Besnik Elezi . 

I. BIOGRAFI E SHKURTËR

 a. Arsimimi

1



Dr. Besnik ELEZI  i lindur në Gllogje të Tetovës ku e  kryen shkollimin
fillor  ndërsa  at  të  mesëm  në  Gjimnazin  e  Tetovës  në  vitin  1991,
regjistrohet në  Universitetin Bujqesore te Tiranes , Fakulteti I Mjeksise
Veterinare  të  cilin  e  kryen  në  vitin  2008  dhe  fiton  titullin  mjek  I
veterines, njekohesisht kam mbrojtur edhe teme diplome “Plumbi  dhe
kriprat e tij si ndotes e shkaktar helmimesh ne kafshe”.

 

Pas përfundimit të studimeve deridiplomike, kandidati Besnik Elezi do
të regjistrohet në studime të magjistraturës ne Fakultetin e Mjeksise
Veterinare ku kam mbrojtur  tezën e magjistraturës më  30.03.2007
dhe  fiton  graden  Master   ne  drejtimin  Mjeksi  Veterinare  me  teme
“Studim  ekotoksikologjik  ne  krahinen  e  Pollogut  te  Republikes  se
Maqedinise”. Pas përfundimit të studimeve post-diplomike une, Besnik
ELEZI kam vazhduar studimet e doktoratës në po të njëjtin institucion
dhe me temën “Studim epidemiologjik mbi prevalencen e Tularemise
ne  popullaten  e  lepujve  te  eger  ne  Maqedoni  dhe  vleresimi  I
rrezikshmerise te semundjes tek gjahtaret dhe konsumatoret e tjere”,
dhe  me  19.11.2018  kam  mbrojtur  disertacionin  e  Doktoratës  dhe
graden shkencore “Doktor i  mjeksise veterinare ne departamentin e
shendetit publik veterinar”. Posedoje certificate te gjuhes angleze  nga
met  michigan   English  test   me  numer  regjistri  150320  data
18.03.2015.

b. Angazhimi si ligjërues 

Që nga viti 1998 Besnik ELEZI ka qene i angazhuar si mesimedhenes I
rregullt I lendeve profesionale  ne shkollen e mesme Mosha Pijade –
Tetove.Nga 1998 deri 2020 ligjeron lende te drejtimit professional ne
te njejtin institucion. Me 12.07 .1999 ne Universitetin Shen Kirili  dhe
Metodi ne Fakultetin Filozofik, u nenshtrohet provimeve per kualifikim
pedagogjik ne lendet Pedagogji, Psikologji dhe Metodike.Ne periudhen
23 dhe 24 Mars te vitit 2004 I nenshtrohet provimit professional prane
komisionit  te  Ministries  se  Bujqesise  ,  Pylltarise  dhe  ujrave.Ne
periudhen  04.07.2006  mbaron  me  sukses   kursin  e  trajnimit  dhe
kompletimit  te portfolios  prane qendres per udheheqje profesionale,
porgramin per provimin e drejtorit. Nga informatatat që ka pasur në

2



dispozicion ky komision, ka konstatuar se kandidati është i socializuar,
i hapur, komunikativ dhe i aftë për transmetimin e njohurive edukative
– mësimore profesionale në nivel akademik. Ne periudhën 2013- 2015
ai  do  të  ligjëron  në  dy  programet  studimore  ne  Fakultetin  e
Teknologjise ushqimore dhe Te Ushqyerit   në lëndë të ndryshme si:
“Teksikologji”, dhe asistent tek kursi Lenda e pare Dr.sc  Besnik ELEZI
ka publikuar këto punime shkencore dhe atë:

Punime të botuara në revista shkencore ndërkombëtare, pjesmarrje në
konferenca, simpoziume

shkencore:

TULAREMIA IN EUROPEAN BROWN HARE IN THE WESTERN PART OF
FYROM MACEDONIA

BESNIK ELEZI, ANITA KONI, XHELLIL KOLECI, KASTRIOT KORRO

Tularemia ′ s Data Monitoring in Lepus europaeus of Macedonia
BESNIK ELEZI

Besnik  Elezi, Bejo  Bizhga, Emilian  Shabani, Merije  Elezi, Kastriot
Korro less   Published  2018

 

Application  of  Immunohistochemical  Avidin-Biotin  Complex  Method
(IMHC-ABC) for the Identification of Tularemia Agent in the Tissues of
Wild Hare Flesh in FYRoM

Article (PDF Available) · March 2017 

Merije  Elezi,  Anila  Mitre,  Tefta  Rexha,  Besnik  Elezi,  Shpresa
Memishi Diagnostic Efficiency

and Prognostic Value of Troponin T Measurement in Acute Myocardial
Infarction Journal of

Engineering  Research  and  Applications  www.ijera.com  ISSN  :  2248-
9622, Vol. 4, Issue 7(

3

https://www.semanticscholar.org/author/Besnik-Elezi/80761441
https://www.semanticscholar.org/author/Kastriot-Korro/14314299
https://www.semanticscholar.org/author/Kastriot-Korro/14314299
https://www.semanticscholar.org/author/Merije-Elezi/79394564
https://www.semanticscholar.org/author/Emilian-Shabani/66064282
https://www.semanticscholar.org/author/Bejo-Bizhga/66779335


Version 5), July 2014, pp.73-750

CHECK OF WILD RABBIT MEAT IN MACEDONIA

Besnik Elezi, Kastriot Korro, Xhezair Idrizi, Merije Elezi and Bejo Bizhga,
January 26, 2019

The identification of Tularemia agent in tissues of wild hare
flesh  with  application  of  immunohistochemical  avidin-biotin
complex method (IMHC-ABC).

Source: Albanian Journal of Agricultural  Sciences .  2017Supplement,
p391-394. 4p.

Author(s): ELEZI BESNIK; KORRO KASTRIOT

TULAREMIA IN EUROPEAN BROWN HARE IN THE WESTERN PART OF
FYROM MACEDONIA

BESNIK ELEZI, ANITA KONI, XHELLIL KOLECI, KASTRIOT KORRO

First results for the  presence of Tularemia in Euro[ean Brown Hare in
the  Western Part of FYROM Macedonia

B.ELEZI, A. Koni, S.Kotori, R.Keci, XH.Koleci, R.Bakiu, K.Korro

Internacional  Conference ON the Move to Sustainable Agriculture on
the Balkan Peninsula, Faculty of Agriculture and Veterinary of Prishtina
University  in cooperation with the Agricultural  University  of Tirana
and  Justus- Liebig –University Gissen, September 21-23,2016   

 

 
Rezultate mbi monitorimin e Tularemise ne popullaten e lagomorfeve
te eger ne pjesen perendimore te FYROM
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 Besnik ELEZI, Bejo BIZHGA, Merije ELEZI, Isnije Sahiti, Kastriot 
KORRO,2 Nentor, 2017

RAPORTI PËR VLERËSIMIN E KANDIDATIT SIPAS KRITEREVE PËR
ZGJEGHJE NË THIRRJE MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE 
DHE MËSIMORE- PROFESIONALE

Duke u bazuar në kriteret për vlerësimin e veprimtarisë mësimore - 
shkencore, shkencore dhe  mësimore – profesionale, kandidati Dr.sc. 
Besnik Elezi ka arritur gjithsej 55.38 pikë dhe atë: nga veprimtaria 
arsimore 28.78, nga veprimtaria kërkimore – shkencore 26.6 dhe nga 
veprimtaritë me interes më të gjerë 0. Të dhënat e kompletuara rreth 
raportit për vlerësimin e kandidatit, sipas kritereve të mësipërme janë 
prezantuar në tabelën në vijim.
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 
THIRRJE DOCENT

Pikë

VEPRIMTARIA ARSIMORE 28.78

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 26.6

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 0

Gjithsej 55.38

                                     

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM

Mbështetur  në  përgatitjen  profesionale,  përvojën  mësimore  -
shkencore dhe në numrin e pikëve të grumbulluara gjithsej 58.38 pikë,
sipas  kritereve  për  vlerësimin  e  veprimtarisë  mësimore  shkencore,
shkencore  dhe  mësimore  –  profesionale  të  kandidatit,  Komisioni
recensues ka nderin dhe kënaqësinë t'i propozojë një zëri Këshillit të
Rektoratit të Universitetit të Tetovës, që kandidati Dr.sc. Besnik Elezi
të  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore  -  shkencore  DOCENT,  për  lëndët
mësimore:

 Toksikologji  dhe

 Farmakologji

Në Kuadër të Fakultetit të Bujqesise dhe Bioteknologjise,  Universitetit
të Tetovës.
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Tetovë,   19.06. 2020                                                          Komisioni
Recensues:

                              

1. Doc.dr Dashmir MAMUTI– Kryetar

   _________________________________

                                                          2.  Doc.dr Alirami SALIJI –
Anëtar

________________________________

                                                          3.Doc.dr Emri MURATI   –
Anëtar

______________________________
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SHTOJCË

E  REFERATIT  PËR  ZGJEDHJE  NË  THIRRJE  MËSIMORE  -  SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE

Kandidati: Besnik Elezi

Institucioni: Fakulteti i Bujqesise dhe Bioteknologjise, Universiteti i Tetovës

Fusha shkencore:

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE

N
r.

Emri i aktivitetit Pik
ët

Aktiviteti  i
realizuar

Gjiths
ej

Pikë

1. Mbajtja  e  ligjeratave  në
ciklin e parë të studimeve

Fon
di 

javo
r

Jav
ë

Seme
stra

7.2

1.
1

Bazat e toksikologjise 0.0
4

3 15 4 7.2

2. Mbajtja  e  ushtrimeve  në
ciklin e parë të studimeve

Fon
di

javo
r

Jav
ë

Seme
stra

4.8

2.
1

Lenda  e  pare  ne  industrine
ushqimore

0.0
3

2 15 1 1.2

2.
2

Bazat e toksikologjise 0.0
3

2 15 4 3.6
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3. Përgatitja  e  lëndës  së  re
ligjerata/ ushtri- me

Fon
di

Seme
stra

3.
1

Ushtrime 1.5 15 16.5

4. Konsultimet me studentë (në
ciklin e parë)

Studentë Seme
stra

Pike

4.
1

Baza e toksikologjise
0.0
02

35 4 0.28

Gjithsej 28.78

 

 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët

1. Artikuj të publikuara në revistë shkencore 26.6

1.1

TULAREMIA IN EUROPEAN BROWN HARE IN THE WESTERN
PART OF FYROM MACEDONIA

BESNIK  ELEZI,  ANITA  KONI,  XHELLIL  KOLECI,  KASTRIOT
KORRO

4

1.2 Merije Elezi, Anila Mitre, Tefta Rexha, Besnik Elezi, Shpresa
Memishi Diagnostic  Efficiency  and  Prognostic  Value  of
Troponin  T  Measurement  in  Acute  Myocardial  Infarction
Journal  of  Engineering  Research  and  Applications

6
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www.ijera.com ISSN : 2248-9622, Vol. 4, Issue 7( Version 5),
July 2014, pp.73-75

1.3

Tularemia ′ s Data Monitoring in Lepus europaeus of
Macedonia 

Besnik  Elezi, Bejo  Bizhga, Emilian  Shabani, Merije
Elezi, Kastriot Korro less

  Published  2018

6

1.5 First  results  for  the   presence  of  Tularemia  in  Euro[ean
Brown Hare in the  Western Part of FYROM Macedonia

B.ELEZI, A. Koni, S.Kotori, R.Keci, XH.Koleci, R.Bakiu, K.Korro

6

1.6 CHECK OF WILD RABBIT MEAT IN MACEDONIA

Besnik Elezi, Kastriot Korro, Xhezair Idrizi,  Merije Elezi and
Bejo Bizhga, January 26, 2019

4

 

Pjesmarrje në kongrese, konferenca (abstract book ) 0.6

2.1 First  results  for  the   presence  of  Tularemia  in  Euro[ean
Brown Hare in the  Western Part of FYROM Macedonia

B.ELEZI, A. Koni, S.Kotori, R.Keci, XH.Koleci, R.Bakiu, K.Korro

Internacional  Conference  ON  the  Move  to  Sustainable
Agriculture on the Balkan Peninsula, Faculty of Agriculture
and Veterinary of Prishtina University  in cooperation with
the Agricultural University  of Tirana and  Justus- Liebig –
University Gissen, September 21-23,2016

0.6

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË
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https://www.semanticscholar.org/author/Kastriot-Korro/14314299
https://www.semanticscholar.org/author/Merije-Elezi/79394564
https://www.semanticscholar.org/author/Merije-Elezi/79394564
https://www.semanticscholar.org/author/Emilian-Shabani/66064282
https://www.semanticscholar.org/author/Bejo-Bizhga/66779335
https://www.semanticscholar.org/author/Besnik-Elezi/80761441


Nr. Emri i aktivitetit: Kalkulim
i

Pikë

Gjithsej
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